
David porazil Goliáše u Suchých Krut a Jedenspeigenu 9 
Pověrčivost ho připravila o lásku jeho poddaných 13 

Starý mládenec a princezna 17 
AEIOU - záhadný kód podivínského císaře 21 

Maxmilián I. směl dar od nevěsty hledat na jejím těle 25 
Přinesla mu peníze, ale on ji neučinil šťastnou 29 

Jeho životní sen se téměř splnil před 500 lety... 33 
Slavnost všech slavností se konala ve Vídni 37 

Juana la Loca - Johanka Šílená. 
Láska ji připravila o rozum 41 

Milovala život a lásku 45 
Ferdinand I. a Anna Jagellonská - on měl její lásku 

a ona jeho věrnost 49 
Císař mluvil německy jen se svým koněm... 53 
Aut Caesar - aut nihil. Buď císaře, nebo nic 57 

Dědeček císař prodal svou vnučku netvorovi 
za 5000 zlatých 61 

Krásnou princeznu vystavil její bratr bez milosti 
nemilosrdnému osudu 65 

Vítěz od Lepanta byl krásný muž... 69 
Král Filip II. platil ještě dlouho za aférku svého otce 73 
Španělský dvorní ceremoniál zadusil všechnu přirozenost 

panovníka 77 
Nikdo ho nikdy neměl rád 81 

„Jezte jalovec a bedrník a hned tak neumřete" 85 
Z divokého Šavla se stal mírný Pavel 89 



Filipína Welserová - kupecká dcera na císařském dvoře 93 
V sedmnácti letech kardinálem - vskutku neobyčejná 

kariéra 97 
Velká žranice se nekonala jen na konci roku 101 

Císař nemohl žít v klidu, protože se to nelíbilo 
jeho bratrovi 105 

Dějiny nazvaly Marii Terezii císařovnou 
„honoris causa" 109 

„Ďáblova babička" byla atraktivní kariéristka 113 
Matka Brazílie vzešla z rodu Habsburků 117 
Císařská dcera jako zástava za vítězství 121 

Kam se jen vrtnul, tam našel krásnou dívku... 125 
Ať se drží té své štoly - já zůstanu u své Loly! 129 

Při pohledu na ženicha nebyla nevěsta jediná, 
kdo málem padl do mdlob 133 

Věčně druhý chtěl být konečně první 137 
Žena zítřka ve světě včerejška 141 

„Krásná prozřetelnost" okouzlila „krásného oběšence" 145 
Bavorský král Slunce se také jmenoval Ludvík 149 

Vrahové byli všudypřítomní 153 
„...Tvůj upřímně milující Coco.. ." 157 

Bludný Habsburk nikde nenašel hrob... 161 
Rakouský císař měl za švagrovou herečku 165 

Zhrzená nevěsta seděla ještě dlouho doma... 169 
Z královské nevěsty se stala řádovou sestrou 173 

Sisina sestra Marie Žofie, hrdinka z Gaety. 
Láska přišla na řadu později 177 

Rudolfova dcera se mohla stát císařovnou... 181 
Jmenný rej střik 185 


